
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 67 
 

Data 12/05/2011 

 
OGGETTO: 

 

Modifica assegnazione del Personale di cui alla delibera Giunta 
Comunale n. 56 in data 20.04.2011- Indirizzi per modifica 
Dotazione Organica. 

 
L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di Maggio alle ore 16.30 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco  x 
ALEDDA MATTEO - Assessore  x 
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  4 3 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.09.2010 con la quale è 
stata rideterminata la dotazione organica prevedendo la creazione dei seguenti Settori: 
 

1. Settore Affari Generali e Personale, 
2. Settore Tributi,10 
3. Settore Finanziario, 
4. Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca, 
5. Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, 
6. Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica, 
7. Settore Edilizia Privata e SUAP, 
8. Settore Polizia Municipale; 

 



RICHIAMATO  il Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi, modificato in ultimo con 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 11.02.2011ed in particolare l’articolo 14 il quale 
così recita: 
 
1. La Giunta, annualmente, in relazione agli obiettivi individuati nel Piano Esecutivo di Gestione, 

assegna ai Settori  le risorse umane, finanziarie e tecnologiche per permettere la piena 
realizzazione degli obiettivi fissati.  

2. Nell’ambito del Settore, l’assegnazione del personale è disposta dal Responsabile, nel rispetto 
del profilo professionale di inquadramento, in modo da assicurare la piena funzionalità della 
struttura. 

3. L’assegnazione ad un Settore non esclude “l'utilizzazione” del dipendente per gruppi di lavoro  
che vengono costituiti secondo criteri di flessibilità per la realizzazione di specifici obiettivi. 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 in data 24.11.2010 concernente 
l’assegnazione del personale ai Settori nel rispetto della distribuzione dei posti contenuta nella 
stessa Dotazione Organica; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 20.04.2011 con la quale, 
nell’approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2011, è 
stata confermata l’assegnazione del personale approvata con la suddetta deliberazione n.166/2010, 
fatta salva la possibilità di introdurre eventuali modifiche; 
 
DATO ATTO  che, nel confermare l’assegnazione del personale disposta in precedenza, si è 
omesso di considerare quanto segnalato, con la nota datata 16 marzo 2011, dal Responsabile del 
Settore Edilizia Privata e SUAP in merito alla situazione dell’organico del SUAP (Sportello Unico 
per le Attività Produttive) ridotto, allo stato attuale, a due unità lavorative essendosi reso necessario 
assegnare temporaneamente uno degli istruttori amministrativi ad altro Settore per le motivazioni 
esposte nella medesima nota depositata agli atti; 
 
VERIFICATA  la necessità, in relazione al carico di lavoro ed alla tempistica che l’ufficio deve 
osservare, di reintegrarne l’organico in via provvisoria anche al fine di evitare che l’assenza 
dell’unica unità addetta ad una parte molto importante delle procedure SUAP possa causare 
l’interruzione di un servizio avente un’importanza strategica per lo sviluppo economico-produttivo 
del territorio; 
 
RAVVISATA, a tal fine, la necessità di modificare l’assegnazione del personale di cui alla citata 
deliberazione della Giunta Comunale n. 166 in data 24.11.2010, provvedendo ad individuare l’unità 
da assegnare temporaneamente sulla base dei seguenti elementi: 

• la consistenza dell’organico in carico a ciascun settore a seguito delle assunzioni disposte 
nel 2010; 

• le richieste di assegnazione ad altro incarico presentate dai seguenti dipendenti in servizio 
presso il Settore Affari Generali e Personale: 

• Pinna Fulvia (nota presentata in data 11.05.2011); 
• Erriu Pieraldo (nota presentata in data 11.05.2011); 
• Zuncheddu Emanuela (nota presentata in data 21.03.2011); 
 

• le funzioni annesse alla posizione di lavoro ricoperta dai suddetti dipendenti in modo da 
ridurre al minimo i disagi che possono derivare dal trasferimento, seppure temporaneo, del 
dipendente e garantire, comunque, il regolare svolgimento delle attività di competenza del 
Settore; 



RITENUTO , previa valutazione degli elementi sopra esposti, dover modificare l’assegnazione del 
personale nel modo seguente: 
 

- l’Istruttore amministrativo Zuncheddu Emanuela, inquadrata nella Categoria C, è assegnata 
temporaneamente al Settore Edilizia Privata e SUAP; 

- l’Istruttore amministrativo Pianti Roberta, inquadrata nella Categoria C, è assegnata 
temporaneamente al Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca in luogo del 
Settore Edilizia Privata e SUAP; 

 
VISTO  il parere favorevole del Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica, riportato in 
calce al presente provvedimento, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 in sostituzione del Responsabile del Settore Affari Generale e 
Personale in quanto assente; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 

� Di modificare parzialmente, secondo quanto indicato in premessa, l’assegnazione del 
personale dipendente confermata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 
20.04.2011 di approvazione del PEG 2011; 

 

� Di dare atto che questa Giunta si riserva di modificare la dotazione organica in vigore 
eliminando la previsione dei posti all’interno dei settori che, attualmente, impedisce un’effettiva 
assegnazione del personale in relazione agli obiettivi individuati nel Piano Esecutivo di 
Gestione, in conformità al dettato regolamentare contenuto nell’articolo 14 sopra richiamato; 

 
� Di incaricare, pertanto, il Settore Affari Generali e Personale dell’elaborazione della relativa 

proposta di modifica nella quale l’organico disponibile dovrà essere rappresentato mediante 
suddivisione del personale per categorie e profili professionali, mentre la distribuzione del 
personale nei Settori verrà disposta dalla Giunta, di norma, annualmente, all’atto 
dell’approvazione del P.E.G. sulla base delle esigenze che si vengono a determinare in 
attuazione dei programmi dell’Amministrazione e degli obiettivi assegnati; 

 

� Di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento ai Responsabili 
dei Settori interessati ed al Settore Affari Generali e Personale; 

 
� Di informare dell’adozione del presente provvedimento la Rappresentanza Sindacale 

Unitaria presente in questo Ente; 
 
� Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 



OGGETTI: Modifica assegnazione del Personale di cui alla delibera Giunta Comunale n. 56 in 
data 20.04.2011- Indirizzi per modifica Dotazione Organica. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Per il Responsabile del Settore  
Affari Generali e Personale assente 

Il Segretario Generale 
F.to  Dr.ssa Basolu Maria Antonietta 

Data, 12/05/2011 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/05/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 12/05/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/05/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 19/05/2011  
IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                            DOTT.SSA MARIA ANTONIETTA BASOLU 
 

 
 
 
 


